
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

복지정책과 1,154,800 1,215,576 △60,776

국 222,400

도 44,480

군 887,920

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 1,154,800 1,215,576 △60,776

국 222,400

도 44,480

군 887,920

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 1,154,800 1,215,576 △60,776

국 222,400

도 44,480

군 887,920

의료급여행정지원(보조) 10,300 9,900 400

국 8,240

도 1,648

군 412

201 일반운영비 4,800 4,500 300

국 3,840

도 768

군 192

01 사무관리비 4,800 4,500 300

○일반수용비 4,200

－의료급여 행정지원 사업운영비
4,200

국 3,360

도 672

군 168

○운영수당 600

－의료급여위원회 참석수당
600

국 480

도 96

군 24

202 여비 5,500 5,400 100

국 4,400

도 880

군 220

01 국내여비 5,500 5,400 100

○의료급여 행정지원(국내여비)
5,500

국 4,400

도 880

군 220

의료급여 수급자 지원(보조) 242,800 200,800 42,000
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4,200,000원

100,000원*1회*6명

22,916원*10일*12월*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

국 194,240

도 38,848

군 9,712

301 일반보전금 242,800 200,800 42,000

국 194,240

도 38,848

군 9,712

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 242,800 200,800 42,000

○본인부담금 등 현금급여 지원
242,700

국 194,160

도 38,832

군 9,708

○의료급여수급자 대지급금
100

국 80

도 16

군 4

의료급여 자치단체 부담금(자체) 876,800 988,476 △111,676

308 자치단체등이전 876,800 988,476 △111,676

07 자치단체간부담금 876,800 988,476 △111,676

○의료급여 수급자 진료비등 예탁금
875,288

○의료급여 위탁수수료 1,512

의료급여 (재가의료급여 사업)(보조) 24,900 16,400 8,500

국 19,920

도 3,984

군 996

301 일반보전금 24,900 16,400 8,500

국 19,920

도 3,984

군 996

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,900 16,400 8,500

○의료급여(재가의료급여사업)
24,900

국 19,920

도 3,984

군 996
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242,700,000원

100,000원

875,288,000원

1,512,000원

24,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 소상공인지원과
정책: 주민편익지역개발(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

소상공인지원과 19,100 19,100 0

기 19,100

주민편익지역개발(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개
발)

19,100 19,100 0

기 19,100

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원
사업특별회계)

19,100 19,100 0

기 19,100

무진1호태양광발전소지원사업(발전소특별회계)기본(보
조)

19,100 19,100 0

기 19,100

401 시설비및부대비 19,100 19,100 0

기 19,100

01 시설비 19,100 19,100 0

○임초2리 마을개선사업 19,100

기 19,100
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19,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 건설과
정책: 주민편익지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

건설과 509,499 518,624 △9,125

기 506,700

군 2,799

주민편익지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 509,499 518,624 △9,125

기 506,700

군 2,799

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원
사업특별회계)

509,499 518,624 △9,125

기 506,700

군 2,799

청평수력발전소지원사업(발전소특별회계)(보조) 346,799 346,000 799

기 344,000

군 2,799

401 시설비및부대비 190,000 182,000 8,000

기 190,000

01 시설비 190,000 182,000 8,000

○공공·사회복지사업 190,000

－가평읍 금대리 비령대길 아스콘덧씌우기
공사 40,000

기 40,000

－대성리 산244번지 일원 마을안길 포장공사
50,000

기 50,000

－호명리 마을안길 암거 설치공사
100,000

기 100,000

402 민간자본이전 154,000 0 154,000

기 154,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,000 0 154,000

○소득증대사업 132,000

－미사리 마을 공동 탈곡기 및 브로워 구입
14,000

기 14,000

－송산2리 마을 공동 관리기 및 트렉터 구입
68,000

기 68,000

－고성리 마을 공동 농기계(굴삭기) 구입
30,000

기 30,000

－청평3리 마을 공동 농작물 건조기 구입
20,000

기 20,000

○공공·사회복지사업 22,000

－사룡리 용문마을 노인회관 리모델링 사업
22,000
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40,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

14,000,000원

68,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 주민편익지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

기 22,000

801 예비비 2,799 0 2,799

01 일반예비비 2,799 0 2,799

○발전소특별회계 예비비
2,799

청평양수발전소지원사업(발전소특별회계)(보조) 162,700 168,300 △5,600

기 162,700

401 시설비및부대비 30,000 168,300 △138,300

기 30,000

01 시설비 30,000 168,300 △138,300

○공공·사회복지사업 30,000

－가평읍 산유리 박달골 아스콘덧씌우기공
사 30,000

기 30,000

402 민간자본이전 132,700 0 132,700

기 132,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,700 0 132,700

○소득증대사업 132,700

－산유리 마을 공동 트렉터 구입
87,700

기 87,700

－하천2리 마을 공동 승용관리기 구입
45,000

기 45,000
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2,799,000원

30,000,000원

87,700,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

환경정책과 13,674,055 20,778,940 △7,104,885

기 13,588,054

도 6,300

군 79,701

수질환경 보전(환경/상하수도ㆍ수질) 4,124,542 9,846,265 △5,721,723

기 4,038,541

도 6,300

군 79,701

수질개선(수질개선특별회계) 286,401 2,420,545 △2,134,144

기 200,400

도 6,300

군 79,701

수질오염총량 관리(보조) 130,400 145,545 △15,145

기 130,400

207 연구개발비 130,400 145,545 △15,145

기 130,400

01 연구용역비 130,400 145,545 △15,145

○수질오염총량관리 배출·삭감시설 수질모
니터링 용역 34,312

기 34,312

○수질오염총량계획 이행평가 용역
96,088

기 96,088

비점오염 저감사업(보조) 70,000 70,000 0

기 49,000

도 6,300

군 14,700

101 인건비 10,000 9,898 102

기 7,000

도 900

군 2,100

04 기간제근로자등보수 10,000 9,898 102

○비점오염저감시설 관리 기간제근로자 보수 10,000

－인건비
9,061

기 6,343

도 815

군 1,903

－보험료 939

기 657

도 85

군 197

201 일반운영비 6,000 7,102 △1,102

기 4,200
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34,312,000원

96,088,000원

10,890원*4시간*26일*8월*1명

939,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

도 540

군 1,260

01 사무관리비 2,500 2,602 △102

○일반수용비 2,500

－무인경비 용역 1,800

기 1,260

도 162

군 378

－청소용품 등 물품 구입 700

기 490

도 63

군 147

02 공공운영비 3,500 4,500 △1,000

○공공요금 및 제세 3,000

－전기요금 3,000

기 2,100

도 270

군 630

○시설장비유지비 500

－예초기 유류대 500

기 350

도 45

군 105

207 연구개발비 10,000 10,000 0

기 7,000

도 900

군 2,100

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○비점오염저감시설 수질모니터링 용역
10,000

기 7,000

도 900

군 2,100

401 시설비및부대비 44,000 43,000 1,000

기 30,800

도 3,960

군 9,240

01 시설비 44,000 43,000 1,000

○비점오염저감시설 유지 관리
44,000

기 30,800

도 3,960

군 9,240
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150,000원*12월

700,000원

250,000원*12월

500,000원

10,000,000원

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

댐 부유물 운반처리 비용지원(보조) 21,000 28,000 △7,000

기 21,000

401 시설비및부대비 21,000 28,000 △7,000

기 21,000

01 시설비 21,000 28,000 △7,000

○댐 부유물 운반 및 처리비용
21,000

기 21,000

예비비(수질개선특별회계) 65,001 0 65,001

801 예비비 65,001 0 65,001

01 일반예비비 65,001 0 65,001

○일반 예비비 65,001

상수원관리지역 주민지원사업(수질개선특별회계) 3,838,141 7,409,618 △3,571,477

기 3,838,141

주민지원사업(보조) 3,819,138 3,991,847 △172,709

기 3,819,138

307 민간이전 1,093,459 997,627 95,832

기 1,093,459

02 민간경상사업보조 1,093,459 997,627 95,832

○마을공동시설 운영비 지원
578,195

기 578,195

○직접주민지원 사업 추진
515,264

기 515,264

401 시설비및부대비 1,094,866 1,000,000 94,866

기 1,094,866

01 시설비 1,094,866 1,000,000 94,866

○마을별 주민지원사업 추진
624,866

기 624,866

○광역적 중장기 사업 추진 470,000

－청평면 마을경관개선사업
380,000

기 380,000

－설악·청평·상면 LED가로등 신설 및 교체
사업 90,000

기 90,000

402 민간자본이전 1,630,813 1,994,220 △363,407

기 1,630,813

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,630,813 1,994,220 △363,407

○마을별 주민지원사업 추진
1,109,663

기 1,109,663
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21,000,000원

65,001,000원

578,195,000원

515,264,000원

624,866,000원

380,000,000원

90,000,000원

1,109,663,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수원관리지역 주민지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

○광역적 중장기 사업 추진 521,150

－청평·상면 도시가스 공급사업
521,150

기 521,150

주민지원사업 평가 및 DB 지원(보조) 19,003 17,771 1,232

기 19,003

101 인건비 11,413 10,181 1,232

기 11,413

04 기간제근로자등보수 11,413 10,181 1,232

○기간제 인건비(읍·면 주민지원사업 보조) 11,413

－기본급 6,741

기 6,741

－주휴수당 1,445

기 1,445

－유급휴일수당 1,445

기 1,445

－생활임금 보전수당
744

기 744

－보험료 1,038

기 1,038

201 일반운영비 7,590 7,590 0

기 7,590

01 사무관리비 6,410 6,410 0

○일반수용비 6,410

－주민지원사업 사무용품 구입
6,410

기 6,410

02 공공운영비 1,180 1,180 0

○공공요금 및 제세 1,180

－우편발송료 1,180

기 1,180

행정운영경비(환경정책과)(기타/기타) 56,197 0 56,197

기 56,197

인력운영비(환경정책과)(수질개선특별회계) 56,197 0 56,197

기 56,197

주민지원사업 평가 및 DB 지원(보조) 56,197 0 56,197

기 56,197

101 인건비 50,641 0 50,641

기 50,641

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,641 0 50,641

○인건비 50,641

－기본급 32,671
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521,150,000원

80,240원*42일*2명

80,240원*9일*2명

80,240원*9일*2명

860원*8시간*54일*2명

10,371,840원*10%

6,410,000원

1,180,000원

2,722,570원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 행정운영경비(환경정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(환경정책과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 32,671

－정액급식비 1,680

기 1,680

－교통보조비 600

기 600

－가족수당 480

기 480

－연차유급 2,078

기 2,078

－시간외근무수당
8,776

기 8,776

－명절휴가비 3,353

기 3,353

－성과상여금 1,003

기 1,003

304 연금부담금등 5,556 0 5,556

기 5,556

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,556 0 5,556

○보험료 5,556

기 5,556

재무활동(환경정책과)(환경/상하수도ㆍ수질) 9,493,316 10,880,056 △1,386,740

기 9,493,316

내부거래지출(환경정책과)(수질개선특별회계) 9,493,316 10,880,056 △1,386,740

기 9,493,316

환경기초시설 운영(보조) 6,515,316 7,173,476 △658,160

기 6,515,316

701 기타회계등전출금 6,515,316 7,173,476 △658,160

기 6,515,316

02 공기업특별회계경상전출금 5,671,600 5,631,766 39,834

○하수도사업특별회계전출(운영비) 5,671,600

－가평 공공하수처리시설
1,418,347

기 1,418,347

－청평 공공하수처리시설
1,214,795

기 1,214,795

－현리 공공하수처리시설
689,318

기 689,318

－북면 공공하수처리시설
311,966

기 311,966
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140,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

109,360원*1명*19일

20,895원*1명*35시간*12월

1,676,040원*2회

1,002,960원*1회

46,294,000원*12%

1,418,347,000원

1,214,795,000원

689,318,000원

311,966,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 재무활동(환경정책과)(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 내부거래지출(환경정책과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

－신천 공공하수처리시설
448,205

기 448,205

－삼회 공공하수처리시설
228,597

기 228,597

－천안 공공하수처리시설
230,527

기 230,527

－가평군 소규모하수처리시설
322,277

기 322,277

－가평분뇨처리시설 807,568

기 807,568

03 공기업특별회계자본전출금 843,716 1,541,710 △697,994

○하수도사업소특별회계전출(대수선비)
843,716

기 843,716

환경기초시설 설치(공공하수처리시설 확충)(보조) 2,429,000 2,015,460 413,540

기 2,429,000

701 기타회계등전출금 2,429,000 2,015,460 413,540

기 2,429,000

03 공기업특별회계자본전출금 2,429,000 2,015,460 413,540

○하수도사업특별회계전출금(공공하수) 2,429,000

－현리 공공하수처리시설 증설사업
2,326,000

기 2,326,000

－봉수 소규모공공하수처리시설
103,000

기 103,000

환경기초시설 설치(하수관로 정비)(보조) 549,000 1,691,120 △1,142,120

기 549,000

701 기타회계등전출금 549,000 1,691,120 △1,142,120

기 549,000

03 공기업특별회계자본전출금 549,000 1,691,120 △1,142,120

○하수도사업특별회계전출금(하수관로) 549,000

－북면·설악면·상면 노후관로 개설
549,000

기 549,000
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448,205,000원

228,597,000원

230,527,000원

322,277,000원

807,568,000원

843,716,000원

2,326,000,000원

103,000,000원

549,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 교통과
정책: 교통환경 개선(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

교통과 3,492,338 1,046,643 2,445,695

교통환경 개선(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 3,389,014 946,191 2,442,823

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) 3,389,014 946,191 2,442,823

교통지도 행정지원(자체) 122,500 106,680 15,820

201 일반운영비 62,500 38,404 24,096

01 사무관리비 8,500 8,404 96

○일반수용비 8,500

－주정차 단속 홍보물품 제작
3,000

－주정차 위반 과태료 고지서 제작
4,000

－주정차관리 단속물품 1,500

02 공공운영비 54,000 30,000 24,000

○공공요금 및 제세 54,000

－우편요금 및 전기, 통신요금
54,000

401 시설비및부대비 60,000 55,000 5,000

01 시설비 60,000 55,000 5,000

○주정차위반 교통규제시설물 설치
30,000

○주정차 교통안전표지(노면표시) 설치
30,000

주정차위반 단속시설물관리(자체) 86,000 165,000 △79,000

201 일반운영비 56,000 60,000 △4,000

02 공공운영비 56,000 60,000 △4,000

○주정차위반 단속시설물 유지관리 56,000

－주행형 주정차위반 단속시스템
10,000

－고정형 주정차위반 단속시스템
46,000

401 시설비및부대비 30,000 105,000 △75,000

01 시설비 30,000 105,000 △75,000

○불법 주정차 단속장비 설치
30,000

주차장 유지관리(자체) 684,514 674,511 10,003

101 인건비 379,784 190,871 188,913

04 기간제근로자등보수 379,784 190,871 188,913

○공영주차장 관리 단속·계도 보조 379,784

－기본급 240,079

－주휴수당 46,379

－유급휴일수당 13,641

－생활임금 보전수당
27,018

－연차수당 10,913
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3,000,000원

4,000,000원

1,500,000원

4,500,000원*12월

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

46,000,000원

30,000,000원*1개소

80,240원*176일*17명

80,240원*34일*17명

80,240원*10일*17명

6,880원*231일*17명

80,240원*8일*17명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 교통환경 개선(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

－보험료 40,564

－피복비 1,190

201 일반운영비 284,730 153,640 131,090

01 사무관리비 183,480 95,140 88,340

○일반수용비 23,480

－공영주차장 관리 소모품
5,000

－공영주차장 전기차충전시설 관리수수료
18,480

○임차료 160,000

－임시공영주차장 토지임차료
160,000

02 공공운영비 101,250 58,500 42,750

○시설장비유지비 101,250

－운악산 공중화장실 오수처리
5,000

－공영주차장 주차관제시스템 유지보수
90,000

－공영주차장 네트워크 통신장비 임차료
6,250

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○공영주차장 유지관리 20,000

조종면 시가지 공영주차장 조성(전환사업)(보조) 2,496,000 0 2,496,000

401 시설비및부대비 2,496,000 0 2,496,000

01 시설비 2,496,000 0 2,496,000

○조종면 시가지 공영주차장 조성사업
2,496,000

행정운영경비(기타/기타) 103,324 100,452 2,872

인력운영비(교통과)(주차장특별회계) 103,324 100,452 2,872

주정차위반 단속요원 인건비(자체) 103,324 100,452 2,872

101 인건비 103,324 100,452 2,872

03 공무직(무기계약)근로자보수 103,324 100,452 2,872

○주정차위반 단속요원 인건비
103,324
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338,030,000원*12%

70,000원*17명

5,000,000원

110,000원*14대*12월

10,000,000원*16개소

5,000,000원

90,000,000원

6,250,000원

20,000,000원

2,496,000,000원

51,662,000원*2명


